



MESSAGE

"Difficulties are stepping stones."

— Rovering to Success

Authority & Influence: Parallel structures often lack formal authority, relying heavily on key individuals to influence the main organization, which isn't always successful and desirable. Rather than create more such groups – ATAS India should stand as one team and serve the purpose and promote scout activity.

Shubh Scouting...

Honorable Chief Justice (Rtd.)

Kalpesh S. Jhaveri

President ATAS India

National Convenor's Desk



ATAS India wishes all of you a prosperous New Year 2026. The United Nations has declared 2026 as a year of several important themes, including "The International Year of Volunteers for Sustainable Development," celebrating the role of volunteers in achieving the Sustainable Development Goals (SDGs).

ATAS India is entirely a team of volunteers, and we must respect and value their contributions. Even a small positive gesture by an individual matters to the image of the national team. Over the last 16 years, we have been growing slowly and steadily, moving towards a stronger platform to support and promote Scouting and Guiding.

We believe in upholding ethical actions while keeping our fundamentals in view. Top Achievers are those who have reached the highest level of experience as Scouts and Guides.

We appeal to all our members to keep the spirit alive and move forward while embracing challenges.

Happy Scouting and Guiding.

अटास इंडिया आप सभी को नववर्ष 2026 की हार्दिक एवं समृद्धि पूर्ण शुभकामनाएँ देता है। संयुक्त राष्ट्र संघ ने वर्ष 2026 को कई महत्वपूर्ण विषयों के लिए समर्पित किया है, जिनमें "सतत विकास के लिए स्वयंसेवकों का अंतरराष्ट्रीय वर्ष" भी शामिल है, जो सतत विकास लक्ष्यों (एसडीजी) की प्राप्ति में स्वयंसेवकों की भूमिका को सम्पादित करता है।

अटास इंडिया पूर्णतः स्वयंसेवकों की एक टीम है और हमें उनके योगदान का सम्मान एवं मूल्यांकन करना चाहिए। किसी भी व्यक्ति द्वारा किया गया छोटा-सा सकारात्मक कार्य भी राष्ट्रीय टीम की छवि के लिए महत्वपूर्ण होता है। पिछले 16 वर्षों में हम धीरे लेकिन निरंतर आगे बढ़ते हुए स्काउटिंग एवं गाइडिंग के समर्थन और प्रचार के लिए एक सशक्त मंच की ओर अग्रसर हुए हैं।

हम अपने मूल सिद्धांतों को दृष्टि में रखते हुए नैतिक आचरण का पालन करने में विश्वास रखते हैं। टॉप अचीवर्स वे होते हैं, जिन्होंने स्काउट एवं गाइड के रूप में अनुभव के उच्चतम स्तर को प्राप्त किया हो।

हम अपने सभी सदस्यों से अपील करते हैं कि वे भावना और उत्साह को जीवित रखें तथा चुनौतियों का सामना करते हुए आगे बढ़ते रहें।

हैप्पी स्काउटिंग एंड गाइडिंग।

MAK Mecci

National Convenor

ATAS India

ATAS INDIA Management Committee

1. Justice Kalpesh S. Jhaveri
-- President
2. Shri. MAK Mecci
-- Convenor
3. Dr. Somnath Yadav
-- Vice President
4. Shri. Parthasarathi Nandi
-- Membership Co-Ordinator
5. Smt. Seema Rathi
6. Smt. Bhaswathi Roy
7. Shri. Devendra Kumar Sakhare
8. Shri. Sudhanshu Shekar
9. Shri. Anoop Malhotra
10. Nisha Aarya
11. Aakash Chatterjee
-- Membership incharge
12. Shri. Prem Prakash Sharma
-- National Co-Ordinator

INSIDE THIS ISSUE

9th National Gathering Jaipur,

Special Gathering Lucknow

ATAS World Gathering Taiwan

ATAS Singapore Gathering

ATAS India 9th National Gathering

Jaipur, Rajasthan 13th December 2025



The 9th National Gathering of ATAS India was successfully held on December 13, 2025, at the Aravali Auditorium, Ganpati Nagar Railway Colony Campus, Jaipur, under the chairmanship of former High Court Chief Justice Shri Kalpesh Jhaveri, ATAS India President. Around 125 ATAS members from 17 states of the country participated in the gathering. Shri Shashi Kiran, State Chief Commissioner and Chief Public Relations Officer was the Guest of Honour at the event. The programme focused on strengthening scouting activities, cooperation, training, leadership development, and promotion of national unity. As part of a public awareness initiative, a cleanliness drive and plastic-free awareness programme was organized in the residential area of the Ganpati Nagar Railway Colony, reflecting ATAS India's commitment to SDG Goals, social responsibility and environmental protection. Cultural and recreational activities were also organized, fostering fellowship and camaraderie among participants. ATAS National Convenor M.A.K. Mecci, National Coordinator Prem Prakash, Event Convener Dr. Girish Yadav, Mrs. Seema Rathi, and Akash Chatterjee were the key office bearers who graced the occasion. The successful gathering reaffirmed ATAS India's dedication to Scouting for Life, national integration, and service to society and NSO.

ATAS India 9th National Gathering

Jaipur, Rajasthan 13th December 2025



During the 9th National Gathering ATAS India presented the 3rd M.A. Khalid Top Achiever Award 2025 to Anoop Malhotra from Ayodhya Uttar Pradesh for his contribution in Jaipur Rajasthan on 13th December 2025. Award was presented by ATAS India President Rtd. Chief Justice Kalpeash S. Jhaveri and Shri Shashi Kiran, State Chief Commissioner and Chief Public Relations Officer, the Guest of Honour at the event. ATAS National Convenor M.A.K. Mecci, National Coordinator Prem Prakash Sharma , Event Convener Dr. Girish Yadav, Mrs. Seema Rathi and Akash Chatterjee were the key office bearers who graced the occasion.

अटास इण्डिया 9वीं नेशनल गैदरिंग के दौरान, अटास इण्डिया ने 13 दिसंबर 2025 को जयपुर, राजस्थान में अटास इण्डिया को सुदृढ़ करने में उनके योगदान के लिए अयोध्या, उत्तर प्रदेश के अनूप मल्होत्रा को तीसरा एम.ए. खालिद टॉप अचीवर अवार्ड 2025 प्रदान किया। यह पुरस्कार अटास इण्डिया के अध्यक्ष, सेवानिवृत्त मुख्य न्यायाधीश कल्पेश एस. झावेरी और श्री शशि किरण उत्तर पश्चिम रेलवे भारत स्काउट्स एवं गाइड्स के राज्य मुख्य आयुक्त और मुख्य जनसंपर्क अधिकारी द्वारा प्रदान किया गया, जो इस कार्यक्रम में विशेष अतिथि थे। अटास इण्डिया के नेशनल कन्वीनर एम.ए.के. मिकी, नेशनल कोऑर्डिनेटर प्रेम प्रकाश शर्मा, इंवेट कोऑर्डिनेटर डॉ. गिरीश यादव, श्रीमती सीमा राठी तथा आकाश चटर्जी प्रमुख पदाधिकारी के रूप में कार्यक्रम में उपस्थित रहे।

ATAS India Special Gathering

Lucknow, Uttar-Pradesh 26th November 2025



ATAS India Special Gathering held during 19th National Jamboree in Lucknow UP on 26th November 2025 to mark 75 year of The Bharat Scouts and Guides (NSO). 150 ATAS members from different part of country attended this gathering. ATAS National Convenor M.A.K. Mecci was key speaker for the event. Gathering was started with prayers and members presented their recreational skill to entertain themselves. ATAS National Convenor M.A.K. Mecci was key speaker for the event. Gathering ended with group song. National Coordinator Prem Prakash Sharma, Mrs. Seema Rathi and Event Convener Anoop Malhotra conducted the event.

भारत स्काउट्स एवं गाइड्स (एनएसओ) के 75 वर्ष पूर्ण होने के उपलक्ष्य में, 19वें राष्ट्रीय जम्बूरी के दौरान 26 नवंबर 2025 को लखनऊ, उत्तर प्रदेश में अटास इण्डिया स्पेशल गैदरिंग आयोजित किया गया। इस गैदरिंग में देश के विभिन्न भागों से आए 150 अटास सदस्यों ने भाग लिया। कार्यक्रम के मुख्य वक्ता अटास इण्डिया के नेशनल कन्वीनर एम.ए.के. मिकी रहे। गैदरिंग का शुभारंभ प्रार्थना के साथ किया गया, जिसके पश्चात सदस्यों द्वारा अपनी मनोरंजक एवं रचनात्मक गतिविधियों का प्रदर्शन कर आपसी सहभागिता और आनंद को बढ़ाया गया। कार्यक्रम का समापन समूह गीत के साथ हुआ। इस गैदरिंग का सफल संचालन नेशनल कोऑर्डिनेटर प्रेम प्रकाश शर्मा, श्रीमती सीमा राठी एवं इवेंट कोऑर्डिनेटर अनूप मल्होत्रा द्वारा किया गया।

ATAS India in International Arena

ATAS World Gathering Taiwan, 13th October 2025



ATAS India official representatives Akash Chatterjee and Nisha Kumari Aarya participated in the ATAS World Gathering held in Taiwan on 13 October 2025, travelling exclusively to be part of the international gathering. ATAS India Advisor M. A. Khalid, Additional CNC of The Bharat Scouts and Guides, was also present and served as an official delegate at the APR Scout Conference 2025. The gathering was hosted by the Taiwan ATAS Chapter with the support of the Taiwan National Scout Organization and was attended by participants from several countries. Prominent international leaders including Simon Hang-bock Rhee, Param Palani, and Sonny Kim SeungSu were also present.

अटास इंडिया के आधिकारिक प्रतिनिधि आकाश चटर्जी एवं निशा कुमारी आर्या ने 13 अक्टूबर 2025 को ताइवान में आयोजित अटास वर्ल्ड गैदरिंग में सहभागिता की। दोनों प्रतिनिधि विशेष रूप से इस अंतरराष्ट्रीय समागम का हिस्सा बनने हेतु ताइवान पहुँचे। अटास इंडिया के सलाहकार श्री एम. ए. खालिद, एडिशनल सीएनसी भारत स्काउट्स एंड गाइड्स भी इस अवसर पर उपस्थित रहे तथा उन्होंने एपीआर स्काउट कॉन्फ्रेंस 2025 में आधिकारिक प्रतिनिधि के रूप में भाग लिया। यह समागम ताइवान। अटास चैप्टर द्वारा ताइवान नेशनल स्काउट ऑर्गनाइजेशन के सहयोग से आयोजित किया गया, जिसमें विभिन्न देशों के प्रतिनिधियों ने सहभागिता की। कार्यक्रम में साइमन हैंग-बॉक री, परम पलानी तथा सन्नी किम सिउंग-सू सहित अनेक प्रमुख अंतरराष्ट्रीय स्काउटिंग नेतृत्व उपस्थित रहे।

ATAS India in International Arena

ATAS Singapore Gathering 21st November 2025



ATAS India was represented by two members Anmol Sharma and Kamal Panchal during a Gathering organised by ATAS Singapore on 21st November 2025. They had a good fellowship and friendship over a formal traditions of Scouting. Organised by Anba Thorai Country Coordinator of ATAS Singapore. ATAS World President Param Palani was key leader for the event. The gathering focused on strengthening international brotherhood, leadership, and cooperation among Top Achiever Scouts. Various interactive sessions and fellowship activities were organized, providing a platform for sharing experiences and best practices in scouting.

21 नवंबर 2025 को अटास सिंगापुर द्वारा आयोजित गैदरिंग में अटास इंडिया का प्रतिनिधित्व दो सदस्यों अनमोल शर्मा एवं कमल पंचाल ने किया। इस अवसर पर पारंपरिक स्काउटिंग मूल्यों के अनुरूप औपचारिक वातावरण में आपसी सौहार्द, सहयोग एवं मित्रता को सुदृढ़ किया गया।

यह गैदरिंग अटास सिंगापुर के कंट्री कोऑर्डिनेटर श्री अंबा थोरई के कोऑर्डिनेशन में आयोजित किया गया, जिसमें अटास वर्ल्ड प्रेसिडेंट श्री परम पलानी प्रमुख रूप से उपस्थित रहे। कार्यक्रम का मुख्य उद्देश्य टॉप अचीवर स्काउट्स के बीच अंतरराष्ट्रीय भाईचारे, नेतृत्व क्षमता तथा आपसी सहयोग को सशक्त करना रहा। इस दौरान विभिन्न इंटरएक्टिव सत्रों एवं सहभागिता आधारित गतिविधियों का आयोजन किया गया, जिससे प्रतिभागियों को स्काउटिंग से जुड़े अनुभवों एवं श्रेष्ठ कार्यप्रणालियों को साझा करने का अवसर प्राप्त हुआ।

Our recognition



Bharat Scouts & Guides

has approved that

ATAS INDIA will be managed by working committee affiliated with ATAS World Committee and under the umbrella of the Bharat Scouts & Guides (BS&G) as an auxiliary unit, in consultation with the National Head Quarters.

The ATAS – World patch (as per the prescribed format) will be worn by ATAS members on the lower part of the right sleeve. ATAS badge is 52 mm x 26 mm in size including border lines.

ATAS members will work as Goodwill Ambassadors of Scouting – Guiding and will be responsible for sustainable growth of the Bharat Scouts & Guide.

Indian SGF

has approved by a resolution to invite ATAS INDIA registered members to join Indian SGF with special status of "Top Achievers Guid"

ATAS INDIA National Co-Ordinator will be invited member of National Council of Indian SGF.

ATAS members will work as Goodwill Ambassadors of Scouting – Guiding and will be responsible for sustainable growth of the Bharat Scouts & Guide and the Indian Scout & Guide Fellowship

ATAS membership is open to those who are Rashtrapati awarded (earlier as President Award) Scout/Guide/ Rover/ Ranger from Bharat Scouts & Guides

Annual National Gathering

Founder's Day
world thinking Day
(Virtual)

World Scarf Day
Celebration
(Virtual)

Quaterly News Letter
Publication

**ANNUAL
PLAN**

ATAS INDIA MEMBERSHIP DATA

As on 31.12.2025

Compilled & Managed by :-

Parthasarathi Nandi

S. NO.	NAME OF THE STATE	MEMBERS	S. NO.	NAME OF THE STATE	MEMBERS
01	ANDHRA PRADESH	04	22	NORTH CENTRAL RAILWAY	07
02	AASAM	13	23	NORTH EASTERN RAILWAYS	47
03	BIHAR	49	24	NORTH FRONTIER RAILWAYS	08
04	CENTRAL RAILWAY	04	25	NORTH WESTERN RAILWAYS	04
05	CHHATTISGARH	100	26	NORTHEN RAILWAY	49
06	DADRA & NAGAR HAVELI	01	27	ODISA	09
07	DELHI	22	28	RAJASTHAN	93
08	EAST CENTRAL RAILWAYS	03	29	SOUTH CENTRAL RAILWAYS	18
09	EAST COST RAILWAYS	04	30	SOUTH EAST CENTRAL RAILWAYS	33
10	EASTERN RAILWAY	205	31	SOUTH EASTERN RAILWAYS	85
11	GUJRAT	07	32	SOUTH WESTERN RAILWAYS	32
12	HARYANA	30	33	SOUTHERN RAILWAYS	67
13	HIMACHAL PRADESH	12	34	TAMILNADU	25
14	JAMMU & kASHMIR	10	35	TELANGANA	06
15	KARNATAKA	231	36	TRIPURA	04
16	KENDRIYA VIDHYALAY SANGATHAN	26	37	UTTAR PRADESH	98
17	KERALA	216	38	UTTARAKHAND	01
18	MADHYA PRADESH	351	39	WEST BENGAL	185
19	MAHARASTRA	14	40	WESTERN CENTRAL RAILWAYS	03
20	MEGHALAYA	01	41	WESTERN RAILWAYS	139
21	NAVODAYA VIDHYALAYS SAMITI	03	GRAND TOTAL 2234		

(Including 15 who have not mentioned the State name)

Editorial Board :- MAK Mecci , Prem Prakash Sharma, Bhaswati Roy, Seema Rathi, Parthasarathi Nandi

please contact atasindia10@gmail.com for further information.